



Godkendte Folkeoplysende foreninger i Næstved Kommune
(idrætsforeninger, spejdere, øvrige børne- og ungeforeninger,
aftenskoler)

Center for Kultur og Borgerservice Kultur og Fritid

Næstved Kommune
5588 5588

www.naestved.dk

Dato
November 2023

Sagsnr.

Sagsbehandler
ckb@naestved.dk

Kære foreninger

I vedhæftede har I "Forårspakken 2024", som er en huskeliste fra Kultur og Fritid til jer som folkeoplysende forening om, hvornår I skal søge om tilskud, booke lokaler og baner, indhente børneattester m.m.

Første frist er 15. januar 2024, hvor I via foreningsportalen skal bekræfte med et flueben at foreningen indhenter børneattester. Denne bekræftelse er afgørende for om foreningen kan modtage kommunale tilskud og benytte kommunale lokaler. Læs mere [her](#)

Gå ikke glip af relevant information til foreningen

Ud over at I husker de forskellige frister i Forårspakken har vi i Kultur og Fritid brug for at jeres kontaktoplysninger er de rigtige, så vi kan komme i kontakt med jer, og så den information vi sender kommer ud til de rette i foreningen. På Foreningsportalen kan I se og rettet jeres kontaktoplysninger. Registrer gerne flere bestyrelsesmedlemmer eller kontaktpersoner, så flere modtager informationer fra Kultur og Fritid. Det kan f.eks. være:

- Nyhedsbrevet "Kultur og Kondisko"
- Invitation til temamøder, konferencer og arrangementer
- Aktuelle [puljer](#)

Link til Foreningsportalen - <https://foreningsportalen-naestved.kmd.dk>

Gode nyheder fra byrådet

Byrådet har besluttet at øge lokaletilskudsprocenter med 5% - fra 85 til 90%. Det betyder mere i tilskud til de foreninger der benytter selvejende haller, og til de foreninger der har en aftale om lokaletilskud til f.eks. deres spejderhytte, klubhus og lignende.

Byrådet har endvidere besluttet, at kommunes foreningskonsulent skal være en fast stilling fremadrettet, så I forsat kan få vejledning og besøg omkring drift og udvikling af jeres forening. Find kontaktoplysninger og yderligere information til foreninger her: [Information til foreninger i Næstved Kommune](#)



Fritidsudvalgets konference

Fritidsudvalget inviterer alle foreninger og frivillige i hele Næstved Kommune til en spændende konference på Herlufsholm Skole lørdag 13. april kl. 9-15. Her vil der være rig mulighed for at få inspiration til arbejdet i foreningerne samt mulighed for at komme i dialog med politikkerne, Fritidsudvalget og andre foreninger og frivillige. Sæt kryds i kalenderen. Der udsendes invitationer i starten af 2024

I er som altid velkommen til at rette henvendelse til Center for Kultur og Borgerservice, Kultur og Fritid for råd og vejledning.

Venlig hilsen

Næstved Kommune,
Center for Kultur og Borgerservice, Kultur og Fritid
Teatergade 8, 4700 Næstved
Tlf. 5588 5588